1

证券代码：688196 证券简称：卓越新能 公告编号：2022-006

龙岩卓越新能源股份有限公司

关于获得资源综合利用产品增值税

退税款和政府补助的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

一、获得补助的基本情况

龙岩卓越新能源股份有限公司（以下简称“公司”或“卓越新能”）及下

属子公司厦门卓越生物质能源有限公司（以下简称“厦门卓越”）、福建致尚

生物质材料发展有限公司（以下简称“福建致尚”）自 2021 年 12 月 25 日至

2022 年 3 月 2 日，已累计获得资源综合利用产品增值税退税款和其它政府补助

合计人民币 27,891,449.38 元。具体如下：

序号 收款单位 收款日期 项目内容
补助金额

（元）
补助依据 发放主体

1 福建致尚 2021/12/27
研发经费

分段补助
 160,200.00

龙开财

[2021]151

号

龙岩经济技

术开发区财

政局

2 福建致尚 2021/12/27
研发经费

分段补助
 131,200.00

龙开财

[2021]151

号

龙岩经济技

术开发区财

政局

3 厦门卓越 2021/12/28
普惠性稳

岗补贴
 13,234.53

厦人社

[2021]196

号

厦门市社会

保险中心

4 厦门卓越 2022/1/19
企业发展

扶持资金
 279,600.00

同工信

[2020]7号

厦门市同安

区工业和信

息化局

5 厦门卓越 2022/1/21 增值税退

税
 4,839,511.24

财税

[2015]78号

厦门市同安

区税务局

 2

序号 收款单位 收款日期 项目内容
补助金额

（元）
补助依据 发放主体

6 卓越新能 2022/1/27 增值税退

税

12,048,662.85

财税

[2015]78号

龙岩市新罗

区税务局

7 厦门卓越 2022/2/17 社保补差  17,755.08

厦门市同安

区劳动就业

中心

8 厦门卓越 2022/2/22 以工代训

补助
 9,000.00

厦人社

[2021]105

号

厦门技师学

院

9 福建致尚 2022/2/24 单项冠军

奖励资金
 600,000.00

龙开财

[2022]11号

龙岩经济技

术开发区财

政局

10 厦门卓越 2022/3/1 增值税退

税
 8,475,332.68

财税

[2015]78号

厦门市同安

区税务局

11 卓越新能 2022/3/2

龙岩市外

贸发展资

金

 1,316,953.00
龙岩市新罗

区商务局

合计 27,891,449.38

注：以上各项补助均已到账。

二、补助的类型及其对公司的影响

公司按照《企业会计准则第 16 号——政府补助》的有关规定，上述补助与

收益相关，计入相应期间损益。上述政府补助未经审计，具体的会计处理以及

对公司 2021 年度和 2022 年度损益的影响最终以会计师年度审计确认后的结果

为准。敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

龙岩卓越新能源股份有限公司董事会

2022年 3 月 3日